repletæ salvantur in Christo per lignum crucis et A
aquam baptismatis. Per lignum nempe nos servituti
princeps superbiæ subdidit; per lignum hoc humi-
litalis Auctor in libertatis titulus revocavit.

CAPUT XIII.

In sermone de sancto P.

« Quindecim cubitis altior fuit aqua super omnes
montes, quos operuerat (Gen. vii). » Quindenarius
plane numerus, quia ex septem constat et octo,
mysterium in se continet beatæ quietis et futuræ
resurrectionis, quoniam omnipotens Deus et octavo
die cum mundum conderet, requievit, et octavo cum
redimeret, resurrexit; virtusque hujus numeri sacra-
mentum continet specialiter in baptismo, ubi scilicet
et novi de vetustate resurgimus, et deinceps
quiescere a mundani strepitus perturbatione ju-
bemur. Hoc denique septimæ quietis et octavæ
resurrectionis mysterium non intelligunt qui vel
gloriæ mundanæ jalectantia, vel terrenæ sapientiæ
vanitatibus intumescunt. Unde aperte hic dicitur
quia « quindecim cubitis altior fuit aqua super
omnes montes, quos operuerat; » montes scilicet,
superbos significant et elatos. Altum ergo atque
profundum resurrectionis et quietis intimæ sacra-
mentum omnem transcendit intellectum sapientium
superborum.

CAPUT XIV

**In eodem sermone.*

« Reversæ sunt aquæ super terram euntes et
redeuntes, et cœperunt minui post centum quin-
quaginta dies (Gen. viii). » Quoniam in generationis
nostræ mysterio septima requies cum octava resur-
rectionis conjungitur, bene in Genesis libro dicitur
quia reversæ fuerunt aquæ de terra, et cœpe-
runt minui post centum quinquaginta dies. Septua-
ginta namque, qui a septem, et octoginta, qui ab octo
diminuantur, simul juncti, centum quinquaginta
faciunt.

86 CAPUT XV.

In eodem sermone.

« Requievit arca, mense septimo, vicesima se-
ptima die mensis, super montes Armeniæ (Gen. viii),
» quia nimirum septennarii requies bene in baptismo
commendatur. Quod videlicet per diluvium illud
figuratum esse dignoscitur, in quo, novi de vetustate
resurgentes, deinceps quiescere a mundani strepitus
perturbatione jubemur.

CAPUT XVI.

In libro de perfectione monachorum.

In hujus quippe mundi salo justî laborant, ubi
suam reprobi possident requiem. Quam videlicet
diversitatem bene corvus ex arca dimissus, et co-
lumba significant. « Corvus » quippe « cadaveribus in-
sidiens ad arcæ clausura non rediit; columba autem
reversa est, quia ubi pes ejus requiesceret non
invenit (Gen. viii). » Hic enim ubi pravi quique
carnalibus se voluptatibus satiant, sancti viri repe-
rire nequeunt ubi ad quiescendum desiderii sui
pedem ponant.

CAPUT XVII

In sermone in cœna Domini.

Dum mundi crimina diluvio quondam expiani-
tur effuso, futuri muneris columba similitudinem
prætulit, cum per olivæ ramum pacem terris red-
ditam nuntiavit. Ait enim Scriptura: « Expectatis
autem septem diebus alii, rursus dimisit Noe
columbam ex arca: at illa venit ad eum ad vespe-
ram, portans ramum olivæ virentibus foliis in ore suo
(Gen. viii). » In emissionem ac reversionem columbæ
septennarius numerus ponitur, quia septem esse proci-
lubio Spiritus sancti dona noscuntur. Vespertina
vero hora ad arcam columba revertitur, quia Spiritus
sanctus, qui in mundi principio ferebatur super
aquas. Jam vesperascente sæculo sanctam replevit
Ecclesiam.

CAPUT XVIII.

*In epistola ad Hirmisindin sancti montalem; in qua
dicitur quod ædificium humanæ superbiæ cito
destruitur.*

« Cum proficerentur de Oriente, invenerunt
campum in terra Sennaar, et habitaverunt in eo,
dixitque alter ad proximum suum: Venite, facia-
mus lateres, et coquamus eos igni: habueruntque la-
teres pro saxis, et bitumen pro cœmento (Gen. xi). »
Porro autem cum Christus vere sit Oriens, propheta
testante, qui ait: « Ecce vir, Oriens nomen ejus
(Zach. vi), » de Oriente veniunt qui a Christi
consortio, male vivendo, vel proximis lacerando, rece-
dunt. Sennaar interpretatur *excussio dentium*, sive
fetor eorum. In campo igitur Sennaar habitant qui,
non constituti in arce virtutum sed potius in con-
valle vitiorum, et dentes excutiunt, ut proximis
snoos **87** detractionibus quasi mordicis rodant, et
fœtiores emittunt, dum in cœnosæ conversati-
onibus squaloribus computrescunt. Sed eorum dentes
Deus omnipotens excutit, dum perversorum quorumlibet
facta similiter et verba confundit. Unde et illic dicitur:
« Idecirco vocatum est nomen ejus Babel (Gen.
xi); » quia ibi confusum est labium universæ terræ,
et ideo dispersit eos Dominus super facie cœterarum
regionum. Recte ergo dicitur, quia superbi illi ho-
mines ac vanæ gloriæ captatores, nimirum dicentes
ad alterutrum: Venite, faciamus nobis civitatem,
et turrim, cujus culmen pertingat ad cœlum, et cele-
bremus nomen nostrum, antequam dividamur in
universas terras; et habitaverunt in campo Sennaar:
quod apud nos, sicut dictum est, sonat *excussio
dentium*, vel *fetor eorum*. Quoniam perversi qui-
que, dum contra divinæ legis mandata superbiunt,
dum adversus Dominum cervicem cordis arroganter
attollunt, et proximis nonnunquam damnabiliter
detrahunt, et ipsi proclivius in obscenæ vitæ sterqui-
linio voluntant. Et de excussione quidem dentium
per David dicitur: « Tu percussisti omnes adversan-
tes mihi sine causa; dentes peccatorum contrivisti
(Psal. iii). » Et alibi: « Deus conteret dentes eorum
in ore ipsorum, molas leonum confringet Dominus
(Psal. lvi). » De fetore quoque eorum alius